
                                                                                                                                              
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 

C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                 C.F. 
FGIC84500N                                                          Tel. 0882/456369 – Fax 0882/455084                                                      83002380711 

e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                         sito web: www.icdantegaliani.edu.it  

 

  

  

 Al Sito web  

ATTI  

  

Oggetto: Determina avvio indagine di mercato per acquisizione manifestazione d’interesse 
da parte di operatori economici ai fini della procedura negoziata per l’assistenza e la 
manutenzione tecnica informatica anno 2023 - CIG: ZF53951596 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto n. 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF 2022/25;  

 VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’ Istituto     

nella seduta del 09/02/2022 delibera n. 10;  

VISTO il D. Lgs.vo n. 50/2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture “ e ss. mm. 

e ii.e, in particolare:  

- l’art. 32, comma 2, che dispone ”prima dell’ avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”;  

- l’art. 36 relativo ai “Contratti sotto soglia”;  

VISTO il D. Lgs.vo n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 2016 n. 

50/2016”;  

CONSIDERATO che, in relazione all’ importo finanziato, per il servizio di assitenza tecnica 
informatica  è necessario reperire operatori economici qualificati che operano nel MEPA, da  
 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it
http://www.icdantegaliani.edu.it/


                                                                                                                                              
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 

C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                 C.F. 
FGIC84500N                                                          Tel. 0882/456369 – Fax 0882/455084                                                      83002380711 

e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                         sito web: www.icdantegaliani.edu.it  

 

 
 
individuare mediante manifestazione d’interesse, al fine di acquisire  la loro disponibilità a 
partecipare alla procedura di acquisto nel MEPA;  
  

  
DETERMINA 

Art. 1 – Oggetto 
Pubblicazione sul sito dell’istituzione scolastica di una manifestazione di interesse aperta,  per la 

scelta di Operatori Economici da invitare alla procedura negoziata semplificata relativa 

all’assistenza tecnico informatica  nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza, rotazione, da invitare alla successiva procedura 

negoziata sopracitata.  

Art. 2 – Importo della fornitura 

L’ importo complessivo per l’ acquisizione del servizio di cui all’ art. 1 è stabilito in € 1.800,00 IVA 

esclusa.   

Art. 3 – Criterio di scelta del contraente 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, rispetto a quello posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs.vo n. 50/2016. L’aggiudicazione si riferisce all’intero lotto che 

viene dichiarato indivisibile.  

Il Dirigente Scolastico potrà aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta, previa 

verifica della congruità della stessa e delle dichiarazioni sottoscritte.  

 

Art. 4 – Validità della fornitura di servizi 

La fornitura del servizio avrà la durata di 12 mesi dalla  stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

 

Art. 5 - Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Prof.  Francesco Pio Maria D’AMORE - Dirigente Scolastico.  

 

Art. 6 - Pubblicità 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione nel sito web istituzionale della 

scuola www.icdantegaliani.edu.it, sezioni Albo on line, amministrazione trasparente.    

 

  

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Francesco Pio Maria D’Amore  

 
                                 (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.   

                             e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)   
  

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it
http://www.icdantegaliani.edu.it/

